
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr VIII/40/2019 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 23.05.2019r.

w sprawie: apelu dotyczącego przywrócenia połączenia kolejowego na trasie Mrągowo-Olsztyn i Mrągowo-Ełk

Na podstawie art. 10 ust. 5 pkt 4 Statutu Powiatu Mrągowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/52/2015 Rady
Powiatu w Mrągowie z dnia 15.09.2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mrągowskiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko -
Mazurskiego z 2015r. poz. 3687, z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§1. Rada Powiatu w Mrągowie zwraca się z apelem o przywrócenie linii kolejowej dla ruchu osobowego na trasie Olsztyn-
Mrągowo-Ełk zawieszonej z dniem 1 maja 2010 roku.

Likwidacja w/w linii kolejowej przynosi negatywne skutki zarówno ekonomiczne jak i społeczne dla mieszkańców naszego
regionu oraz wpływa na zwiększanie bezrobocia. Brak połączenia kolejowego przy dość ograniczonej komunikacji
autobusowej spowodował utratę możliwości dojazdu mieszkańców miejscowości znajdujących się w pobliżu przebiegu linii
kolejowej do siedziby województwa, uczelni wyższych oraz często lekarzy specjalistów, a także szkół powiatowych.

Jej brak hamuje rozwój powiatu, jako znanego ośrodka turystycznego oraz wpływa negatywnie na sytuację społeczno-
gospodarczą.

Jako mieszkańcy województwa zostaliśmy pozbawieni wygodnego, bezpiecznego i niezawodnego środka transportu
publicznego. Zostaliśmy zmuszeni do szukania komunikacji zastępczej, głównie prywatnych przewoźników, którzy nie są w
stanie zaspokoić wszystkich potrzeb komunikacyjnych.

Kolej jest tańszym i szybszym środkiem transportu niż transport drogowy, jest od niego bardziej sprzyjająca środowisku
naturalnemu. Nie można pozostawić wszystkich połączeń tylko transportowi drogowemu. Nasze drogi nie są przystosowane
do przejęcia coraz intensywniejszego ruchu.

Mając na uwadze istniejącą infrastrukturę oraz planowaną inwestycję budowy bocznicy w Biskupcu należy dążyć do dalszego
wykorzystania istniejącej linii 223 i uruchomić transport osobowy. Wpłynęłoby to na rozwój naszego regionu zarówno pod
względem ekonomicznym, socjologicznym jak i ekologicznym. Przywrócenie komunikacji kolejowej z pewnością zwiększyłoby
również dostępność turystyczną naszego regionu, który słynie przede wszystkim z walorów krajobrazowych.

Powiat mrągowski to miejsce, które ze względu na ogromne walory naturalnego środowiska jest i pozostanie obszarem, w
którym największy rozwój i znaczenie ma turystyka. Ta linia kolejowa przebiega przez bardzo znane turystycznie
miejscowości. Kolej to środek transportu, który szczególnie służy rozwojowi turystyki i przemysłu. Pobytem na Mazurach są
zainteresowani nie tylko turyści z zachodniej i południowej Polski, ale również mieszkańcy Białegostoku i okolic.

Trasa w kierunku Ełku pozwoli mieszkańcom naszego regionu dotrzeć do innych miejscowości leżących na terenie powiatu
mrągowskiego oraz do Białegostoku.

Z informacji rządowych wynika, iż głównym celem Programu Kolej+ jest uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe
(w tym przygotowanie niezbędnej dokumentacji przedprojektowej i projektowej) miejscowości o populacji powyżej 10 tys.
osób bez dostępu do kolei pasażerskiej, towarowej z miastami wojewódzkimi oraz poprawa wewnętrznej spójności
komunikacyjnej i społeczno-gospodarczej
ww. regionów Polski.

Miasto Mrągowo rozpoczęło już proces przejęcia obiektów po wcześniej funkcjonującym dworcu PKP, co w przypadku
pozytywnego rozwiązania, zapewniłoby odpowiednią infrastrukturę niezbędną do realizacji połączeń kolejowych.

Powiat mrągowski jak najbardziej wpisuje się w powyższe założenia, stąd apelujemy o przywrócenie połączenia kolejowego
na trasie Mrągowo-Olsztyn i Mrągowo-Ełk.

Powyższy apel przekazujemy do wiadomości:

Ministrowi Infrastruktury,



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Prezesowi Zarządu PKP S.A.,
Marszałkowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Radnym Sejmiku Województwa,
Posłom i Senatorom Województwa Warmińsko – Mazurskiego,
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w miejscach publicznych.

 

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr VIII/40/2019 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 23.05.2019r. (70,7 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2019_40.pdf

